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Mellem 
 

Københavns Kommune 
 (herefter kaldet kommunen) 

 
 
og 
 

Fonden Pumpehuset  
(herefter kaldt Fonden) 

er indgået følgende  
 

 
Kulturaftale 

(herefter kaldet aftalen) 
 
om Fondens virksomhed i Københavns Kommune i periode 2017-2024. 
 
 
 

1. 
Formål og målsætning 

 
 

Fondens formål er at producere, facilitere og arrangere koncerter og andre arrangementer i 
Pumpehuset. 
  
Det gør Fonden ved: 
 

- at være et venue for genrerne rock, metal, hiphop, elektronisk musik og andet 
 

- at præsentere publikum for eksperimenterende og mindre kendt musik 
 

- at samarbejde med byens vækstlagsgrupper og præsentere nye, uprøvede og 
eksperimenterende orkestre  

 
- at samarbejde med andre kulturaktører om at udvikle indholdet til Fonden 

 
- at anvende husets ledige kapacitet til andre arrangementer 

 
 

 
2. 

Vedtægter 
 

Vedtægterne for Fonden, herunder eventuelle ændringer heraf, skal godkendes af Kultur- og 
Fritidsforvaltningen. 
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3. 
Ledelse  

 
Fondens bestyrelse er overordnet ansvarlig for planlægning, opbygning, gennemførelse og 
afrapportering i forbindelse med Pumpehusets aktiviteter i aftaleperioden. 
 
 

4. 
Tilskud og aktivitet 

 
Det årlige tilskud er: 
 
Mio. kr.  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Driftstilskud 0,9 0,8 0,7 0,6 0 0 0 0 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen stiller endvidere ejendommen Pumpehuset, Studiestræde 54, 
1554 København V, vederlagsfrit til rådighed for Fonden i perioden 2017-2024 (bilag 1). 
 
Herudover har Fonden mulighed for at søge honorarstøtte efter gældende regler.  
 
I 2017 har Københavns Kommunes Musikudvalg bevilget Fonden 220 honorarklip á 1.000 kr. 
svarende til 220.000 kr. I 2017 modtager Fonden samme beløb fra Statens Kunstfonds 
Projektstøtteudvalg for Musik.  
 
I forbindelse med Københavns Kommunes driftstilskud til Fonden er det en forudsætning, at 7 
ud af 9 nedenstående mål opfyldes. 
 
Mål for Fonden; 

 At præsentere minimum følgende antal indendørskoncerter: 

Antal 
koncerter  

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 150 130 110 90 60 60 60 60 
 

 At Pumpehuset arbejder for at skaffe ekstern finansiering, så koncertaktiviteten kan 
opretholdes i hele perioden. 
 

I ovennævnte mål indgår: 
 

 At arrangere koncerter i samarbejde med minimum 4 vækstlagsarrangører pr. år.  
 

 At præsentere minimum 20 koncerter med vækstlagsband pr år i perioden 2017-2020. 
 

 At tiltrække et samlet publikum på minimum 30.000 gæster om året. 
 

 At udbrede kendskabet til de urbane musikmiljøer til nye målgrupper ved at 
samarbejde med subkulturelle medier og andre repræsentanter for de enkelte 
subkulturer om opsætning af koncerter/sceneoptrædener.  
 

 At mindst halvdelen af koncerterne vil være subkulturelt funderet inden for 
underdelinger af paraplygenrerne metal, punk, hiphop og elektronisk musik.  
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 At præsentere andre kulturformer end musik minimum 5 dage om året - eksempelvis 
dans. 
 

Samt herudover: 
 

 At Pumpehuset bruger sin centrale geografiske placering til at udbrede kendskabet til 
blandt andet ny dansk musik ved at afholde åbne musikarrangementer på Pumpehusets 
forplads - Byhaven. 
 

Tilskuddet udbetales i fire lige store rater henholdsvis 1. januar, 1. april, 1. juli og 1. oktober, 
medmindre et af Fonden udarbejdet og af kommunen godkendt likviditetsbudget viser, at en 
anden udbetalingsmåde er nødvendig. Det er, medmindre anden særskilt aftale foreligger, en 
forudsætning for udbetaling af tilskuddet, at virksomhedsplaner, budgetter, regnskaber og 
beretninger er indsendt rettidigt, samt at aftalens vilkår i øvrigt er overholdt.  
 
Tilskuddet vil i aftaleperioden som udgangspunkt blive reguleret med kommunens 
fremskrivningsprocent. 
 
Det er en forudsætning for tilskud fra Københavns Kommune: 
 

 at Fonden selv indhenter alle nødvendige tilladelser hos de relevante myndigheder 
forud for afvikling af aktiviteter.  
 

 Det er derudover en forudsætning for tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget, at ansøger 
og dennes samarbejdspartnere, herunder sponsorer, opfylder Københavns Kommunes 
krav om arbejdsklausuler og sociale klausuler; dvs. forventninger til løn - og 
arbejdsvilkår, herunder arbejdstid, opholds – og arbejdstilladelser, samt ansættelse af 
praktikanter mv., jf. Borgerrepræsentationens beslutning den 10. november 2016. 
 

 at Fonden i sit PR- og oplysningsmateriale oplyser om, og med logo synliggør, at 
Københavns Kommune støtter Fonden økonomisk. 

 
Da I har oplyst, at I ikke er momsregistrerede, modtager I en kompensation for de udgifter I 
kan have til momsbelagte udgifter. 
Momskompensationen fra staten udbetales sammen med jeres tilskud, hvorfor det udbetalte 
beløb er større end det I har søgt.  Social- og Indenrigsministeriet har på baggrund af en 
gennemsnitsberegning fastsat satser for momskompensation, som er forskellige, og som 
fremgår af ministeriets positivliste. Satsen for tilskud til musikarrangementer er 2 %.  
 
I forbindelse med evt. momsregnskab kan I således IKKE fratrække udgifter til moms, da I 
allerede er blevet kompenseret for disse med det forhøjede tilskud. 
 

 
5. 

Virksomhedsplan og budget 
 

Fondens regnskabsår følger kalenderåret.  
 
Forud for hver sæson udarbejder Fonden et budget, der skal være opstillet i overensstemmelse 
med vedlagte regnskabsinstruks. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 
 
Desuden udarbejdes forud for hver sæson en virksomhedsplan med plan over sæsonens 
koncerter og øvrige aktiviteter.  
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Virksomhedsplanen skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. Kommunen ser ved 
godkendelsen på, om nærværende aftale er overholdt, herunder om det i afsnit 4 angivne 
antal mål er opfyldt. Aktivitetsniveauet i en godkendt virksomhedsplan kan ikke ændres 
væsentligt uden forudgående aftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen. 
 
Budget og virksomhedsplan for næste regnskabsår skal være kommunen i hænde senest den 
1. november året før. For 2017 er fristen sat til 1. februar samme år. 
 
Aftalen har som forudsætning, at Borgerrepræsentationen årligt giver sin tilslutning i 
forbindelse med vedtagelse af kommunens budget. 
  
 
 

6. 
Regnskab, revision og beretning 

 
Regnskabet skal udarbejdes i overensstemmelse med vedlagte regnskabsinstruks.  
Et eventuelt overskud eller underskud kan overføres fra det ene regnskabsår til det andet, så 
længe aftalen løber.   
 
Revisionen skal foretages af en registreret eller statsautoriseret revisor i overensstemmelse 
med den vedlagte revisionsinstruks. 
 
Det reviderede regnskab samt samtlige revisionsprotokollater udarbejdet i årets løb skal tillige 
med en ledelsesberetning være kommunen i hænde senest den 1. maj. 
 
Ledelsesberetningen skal redegøre for Fondens drift i det forgangne år og forventningerne til 
det kommende år. Derudover skal ledelsesberetningen indeholde en redegørelse for, i hvilken 
udstrækning aktiviteter er blevet gennemført i overensstemmelse med de mål, der er opstillet i 
aftalens afsnit 4.  
 
Regnskabet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen kan på et hvilket som helst tidspunkt kræve at blive orienteret 
om Fondens økonomi, herunder at få udleveret oplysninger og dokumentationer efter 
kommunens ønske. 
 

7. 
Overdragelse af rettigheder og forpligtelser 

 
Medmindre anden særskilt, skriftlig aftale foreligger, kan rettigheder og forpligtelser i henhold 
til denne aftale hverken helt eller delvis overdrages til tredjemand.   
 
Ved aftalens indgåelse har Fonden indgået aftale med Pumpehuset af 2011 a/s om driften. 
 

 
8. 

Ikrafttræden, gyldighedsperiode, opsigelse og misligholdelse 
 
Aftalen løber fra 1. januar 2017 til 31. december 2024.  
 
Aftalen kan, medmindre anden særlig aftale foreligger, fra Fondens side opsiges med 6 
måneders varsel til udgangen af det igangværende kalenderår. 
 



Kulturaftale mellem Københavns Kommune og Fonden Pumpehuset  

2017-2024 

 

 

5 

 

Aftalen kan fra Kommunens side ikke opsiges i aftaleperioden, med mindre der er tale om 
væsentlig misligholdelse, i hvilket tilfælde aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til 
fraflytning ved udgangen af det igangværende kalenderår. 
 
Med hensyn til misligholdelse af aftalen henvises til dansk rets almindelige regler herom. Dog 
betragtes det altid som væsentlig misligholdelse, hvis budget, virksomhedsplan og regnskab 
ikke fremsendes til godkendelse senest to måneder efter fristens udløb, medmindre anden 
særlig aftale foreligger. Ligeledes hvis arrangementerne ikke gennemføres som beskrevet 
ovenfor og i virksomhedsplanen, uden at der er truffet aftale herom med Københavns 
Kommune. 
 
 
 
 
København, den                                København, den 
 
For Fonden Pumpehuset:                   For Københavns Kommune:   
 

 
_____________________________ _______________________________ 
 
 
 
 
Bilag 
 
Bilag 1: Brugsaftale mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og Fonden Pumpehuset om 
Pumpehuset.  
Bilag 2: Regnskabsinstruks 
Bilag 3: Revisorinstruks  
Bilag 4: Driftsaftale mellem Kultur og Fritidsforvaltningen og Fonden Pumpehuset 
Bilag 5: lejekontrakt imellem KEJD og KFF 


